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CnUCoOK perMoHaibHbIX 6aHKOB cepeaunHbl 2022 roaa*

baHK JnyeHsna Mecrto perncrpaumm Yucno cybbvekToB Yucno deaepanbHbix
PO** OKpyros Pp**

MAO baHk CaHkT-lNeTepbypr 436 r. CaHkT-lNeTepbypr 5 3
MNAO KB LUeHTp-mHBeECT 2225 PocToBcKas o6nacTb 7 4
PHKE BaHk (MAO) 1354 Pecnybauka Kpbim 6 3
KB KybaHb Kpeant OO0 2518 ' KpacHopapckuii Kpai 4 2
BbaHK /leBobeperkHbliit (MAO) 1343 HoBocubupckas obnactb 5 1
NAO HB4-baHk 1966 Hwukeropopgckan ob6nacTb 6 2
MAO YENTMHABAHK 485 YenabuHckas obnactb 2 1
AO BY3-b6aHk 1557 CseppgnoBcKas obnactb 1 1
00O baHk Asepc 415 Pecnybnuka TatapctaH (TaTapcTaH) 1 1
TaBpuyeckuit baHk (AO) 2304  r. CankT-Netepbypr 3 2
MAO YENABMHBECTBAHK 493 YenabuHckas obnactb 1 1
AO BAHK CHIB 588 XaHTbl-MaHCUMINCKNIM aBTOHOMHbIM OKpyT - KOrpa 6 3
AO BAHK CI'b 2816 Bonoroackaa obnactb 8 4
AO [lanbHEBOCTOYHbIM BaHK 843  TMpMMOpPCKMUIA Kpait 10 2
AKB 3HeprobaHk (AO) 67 Pecnybnuka TaTtapctaH (TaTapcTaH) 4 1
AO Kb XnbiHoB 254 Kuposckasa obnactb 6 1
KB SHEPTOTPAHCEAHK (AOQ) 1307 KanuHuHrpaackas obnactb 4 2
AKB AnmasaprmnanbaHk AO 2602 Pecnybauka Caxa (ArytuA) 3 1
AO F'EHBAHK 2490 Pecnybauka Kpbim 5 2
MAO AKB Mpumopbe 3001 MpumopcKuii Kpak 6 4
00O XaKaccKkuin MyHUUMNanbHbIN 6aHK 1049 PecnybauKa Xakacua 2 1
Mpuo-BHewToprbaHk (MAO) 212 PsizaHckana obnactb 4 1
NAO METKOMBAHK 2443 CsepanioBckas obnactb 3 3
AO Kb Ypan &4 249  epMcKui Kpamn 4 4
MAO HUKO-BAHK 702 OpeHbyprckas obnactb 1 1
MAO bbicTpobaHK 1745 YamypTcKas Pecnybnuka 10 3
BaHk KYB (AO) 2584 YenabuHcKasa obnactb 2 2
AO KOLUENEB-BAHK 3300 CamapcKkas obnacTb 3 2
AO BaHK AkuenT 567 Hosocubupckan obnactb 5 2
HOr-UuBectbaHkK (MAO) 2772 KpacHoAapCKuii Kpait 3 1
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BbaHK

AO Kb MogynbbaHk

MNAO HopsuK baHK

AO 3KoHOMbaHK

AO BAHK OPEHBYPI

NAO BAJTTUHBECTBEAHK
AO BaHK O6beanHEHHbIN KanuTan
AO TATCOLBAHK

AO KybaHbToprbaHk

Kpean Arpukonb KUB AO
AO C3b baHk

AO baHk MNCKB
CMBCOUBAHK 000

MAO TomcKknpomMcTpoiibaHK
AO OdaTtabaHK

Bpatckuit AHKB AO

Bank NTBE (O00)

MAO AKMBAHK

MAO BaHK Ky3HeuKuit

(AO BaHK Arpopoc)

00O KB3P baHk KasaHu

AO B/IAABUN3HECBAHK
AKB ®opuwtaar (AO)
CeBepHbIli HapogHbin BaHK (AO)
AO NEPBOYPA/IbCKBAHK
KB CTPOM/IECEAHK (00O0)
AO Conung baHk

MAO BaHk ANEKCAHPOBCKUNA
000 Kb Poct®uHaHC

MAO YKB HoBobaHK

00O Kb Kanyra

BaHk UTYPYM (O00)

AO HOKCCBAHK

000 Kb Antakanutanb6aHk
00O Kb KeToBckui

AO YKB BenropoacoubaHK

NnueHsuns

1927
902
1319
3269
3176
2611
480
478
1680
3235
2551
2015
1720
646
1144
2638
2587
609
2860
708
903
2208
2721
965
2995
1329
53
481
1352
1151
2390
3202
2659
842
760

Mecro perucrpauuu

Koctpomckas obnactb
Kuposckasa obnactb
CapartoBcKkas 0b1acTb
OpeHbyprckas 061acTb
r. CaHkT-lMeTepbypr

r. CaHkT-leTepbypr

Pecnybnuka TatapcraH (TaTapcTaH)

KpacHogapckuii Kpai

r. CaHKkT-leTepbypr

r. CaHKkT-leTepbypr

r. CaHKkT-leTepbypr
ANTalCcKM Kpait
Tomckasa obnactb
YamypTckasa Pecnybaunka
NpKyTcKas obnactb

Pecnybauka bawKopTocTaH
Pecnybnuka TaTtapctaH (TaTapcTtaH)

MeH3eHcKan obnactb
CapaToBcKas 061acTb

Pecnybnuka TaTtapctaH (TaTapcTtaH)

Bnagmmupckaa ob6nactb
OpeHbyprckan obnactb
Pecnyb6nnka Komu
CeepanoscKkan 06nacTb
TromeHcKan 061acTb
MpumopcKMi Kpamn

r. CaHKT-lMeTepbypr
PocToBckas o6nactb
Hosropopackasa o6nactb
Kanyckas obnactb
CaxanuHcKkas obnactb
Bonrorpaackas obnactb
ANTanCcKMM Kpamn
KypraHckas obnactb
Benropoackaa obnactb

Yucno cy6bekToB
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Yucno deaepanbHbix

OKpyros Pp**

R NRNRRRWONDRERELRNNNNDERNNRRRRNRNRRRRRRWN



BbaHK

MAO CtaBpononbnpoMCTPONbHaHK

000 KamkombaHK

MyHuumnanbHbIl Kamuatnpodutbark (AO)

BaHK CHexknHckmMin AO
AO BAHK Epmak

AO AsTorpagbaHk
000 3emcKkuit baHK

AO AUKB EHMCeNCcKMIA 06beaMHEHHDbI BaHK

AO KysHeuLkbusHecbaHK
AO KombaHK Ap3amac
MAO BAHK CUAB

000 6aHk dnuTa

AO baHk BeHel,

AO TonbATTUXMMOAHK
AO Benukue Jlykn 6aHK
AO baHk YEPP

AO Cutun UHBecT baHK
AO baHkK Bonor»aHuH
NKBP APUHTEPEAHK (O0O0)
OOO Kb I'T 6aHK

AO Poan Kpegut baHK
000 KoctpomacenbKoMbaHK
AO CAPOBBU3HECBAHK
MNAO JoHKombaHK

000 XMBATO BAHK
MAO KB CenbmalibaHk
00O baHK OpaH:keBbii
MAO BaHK EKaTepuHbypr
000 baHkK CapaTos

AO KB MNpurobbe

00O BAHK KYPTAH

AO lasHedTbbaHK

00O KpoHa-baHk

AO KNBb EBPOAJTIbAHC
000 MpumTepkombaHK

NnueHsuns

1288
438
2103
1376
1809
1455
2900
2645
1158
1281
3245
1399
524
2507
598
3527
3194
1896
2564
665
783
1115
2048
492
2065
106
1659
3161
330
537
2568
3223
2499
1781
21

Mecro perucrpauuu

CTaBpOMNoOAbCKMI Kpait

Pecnybnuka TaTtapctaH (TaTapcTtaH)
KamuyaTckuit Kpamn

YenabuHckaa obnactb
XaHTbI-MaHCUIACKMN aBTOHOMHBIN OKpYT - FOrpa
Pecnybnuka TatapctaH (TaTapctaH)
Camapckan obnactb

KpacHoapckuit kpait

KemepoBckas obnactb
Hukeropoackaa obnactb

r. CaHKkT-leTepbypr

Kany»ckasa obnactb

YnbAHOBCKaA 061acTb

Camapckan obnactb

MckoBckas ob6nactb

Pecnybanka Kpbim

r. CaHKkT-leTepbypr

Bonoroackan obnactb
fipocnasckan obnacTb
KpacHogapckuin kpai
MpUMOpPCKMIA Kpait

Koctpomckasa ob6nactb
Huskeropopckan obnactb
PocToBckas o6nactb

PasaHckaa ob6nactb

PocToBckas o6nactb

r. CaHKkT-leTepbypr

CBepanoBcKan 061acTb
CapartoBcKkan obnacTb
XaHTbl-MaHCMNCKMIA @aBTOHOMHBIN OKpYT - FOrpa
KypraHckas obnactb

CapartoBcKkan obnacTb

UpKyTcKas obnactb

MBaHoBCKaA 061acTb

MpumopcKMin Kpam

Yucno cy6bekToB
PO**
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Yucno deaepanbHbix

OKpyros Pp**
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BbaHK

AO bank TKIMbB

AO Mepsbit opTpaHcbaHK
AO YPATNMPOMBAHK
BCT-BAHK AO

000 WNkaHo baHk

00O KB YpanduHaHc

KB OJonuHck (AO)

BAHK MCKE (AO)

BaHk Mowkap-Ona (MAO)
AO FOPBAHK

KB KoHTnHeHTanb OO0
AO KAB BUKUHT

BaHK Mepmb (AO)

KB Kpokyc-baHk (O0O0)
00O A/NITbIHBAHK

AKB KysbaccxumbaHk (MAO)
AO HKB C/TABAHBAHK
BaHk 3apeube (AO)

AO EATMBaHK

BbaHk Hanbumk OO0

AKBE HOOC®EPA (AO)
3KCW-BbaHk (AO)

00O AsToKpeautbaHk

AO Kb BAKOBAHK

KB BaiikankpegobaHk (AO)
AO BAHK HBEC

00O Kb MBC baHk
CaHKT-lMeTepbyprckunit 6aHK nHeectMumin (AO)
000 Kb BHELLU®UNHBAHK
MKB [oH-TekcbaHk OO0
AO Kb CAMMMWT BAHK

AO UT baHkK

000 baHk 131
CeBepCtpoiibaHk AO

AO baHK TopOK

NnueHsuns

1312
3271
2964
2883
3519
1370

857
2722
2802
2982
3184

875
2682
2070
2868

804

817
1765

695
2650
2530
1973
1291
2990
1949
2407
3468
3173
1818

85
2609
3538
3507

933

Mecro perucrpauuu

Tambosckaa o6nactb

Kuposckasa obnactb

YenabuHckaa obnactb
KemepoBsckasa obnactb
MockoBckaa obnactb
CeepganioBcKkan 061acTb
CaxanuHcKkas obnactb
MypmaHcKkaa obnacTb

Pecnyb6anka Mapwuii 3n

r. CaHKkT-leTepbypr
CTaBpOMoOAbCKMIA Kpait

r. CaHKkT-leTepbypr

MepmcKknin kpah

MockoscKkan obnacTb

Pecnybnuka TaTtapctaH (TaTapcTaH)
Kemeposckas obnactb
Hosropopackasa ob6nactb
Pecnybnuka TaTtapctaH (TaTapcTtaH)
AcTpaxaHcKas obnactb
KabapaunHo-bankapckasa Pecnybmka
Pecnybnuka Antamn

r. CaHKkT-lMeTepbypr

Pecnybnuka TaTtapctaH (TaTapcraH)
Mckosckasa obnactb

NpKyTcKas obnactb

MBaHoBCKaA 061acTb

Pecnybnuka [larectaH

r. CaHKkT-leTepbypr
KpacHoaapckuii Kpah

PocToBckas o6nactb

MpumopcKMi Kpamn

Omckas obnactb

Pecnybnuka TaTtapctaH (TaTapcTtaH)
Bonoroackan obnactb

TBepckas obnactb

Yucno cy6bekToB
PO**
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Yucno deaepanbHbix

OKpyros Pp**
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BbaHK

00O Kb py:xba
MAO ButabaHk

AO UK BaHK

000 PYCBEC

AO AKUB MouTtobaHkK
MAO KombaHK XMmunK
000 HOBOKMUbB

KB OBP (000)

AO Knaccuk 3koHom baHk
BaHK BaTtuy (MAO)
00O Kb legecr

AO KB HUB

AO TaraHporbaHk

AO BEA/TAKOBO-BAHK
000 3EMKOMBAHK
00O Kb TangoH

AO BAHK BEPENT

AO CEB3ATMUHBECTIPOMBAHK

JinueHsuna

990

356
1732

779
1788
1114
1747
1016
3298
2796
1046
2876
3136

444

574
2085
3505
2152

Mecro perucrpauuu

TiomeHcKasa obnactb
MocKoBcKas 061acTb

Pecnybnuka TaTtapctaH (TaTapcTtaH)

CTaBpOMNOAbCKMI Kpait
Mepmcknin kpah
Hukeropoackaa obnactb
KemepoBckas obnactb

YyBawickana Pecnybsmka - YyBawms
Pecnybnnka CesepHan OceTua - AnaHus

PsazaHckada obnactb
Teepckas obacTb
Camapckasn obnacTb
PoctoBckas obnacTb
CapaToBcKkas 061acTb
PoctoBckas obnacTb
KemepoBckas obnactb
JleHuHrpaackan obnactb
r. CaHKkT-leTepbypr

Yucno cy6bekToB
PO**
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Yucno depepanbHbix

OKpyros Pp**
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* MogpasymeBsatoTca geictaytowme Ha 03 aBrycta KpeamuTHble OpraHu3aumn, COOTBETCTBYHOLLME TPEM YCN0BUAM cepBuca Brobank.ru, ykasaHHbIM B COOTBETCTBYOLL,EM

maTtepunane.

** MpucyTcTBMA CTPYKTYPHbIX NoApasaeneHnin 6aHKa.

UcTouHuK: cepsuc Brobank.ru. Mo gaHHbim cainTa LB PO.



https://microzaims.ru/banki/

