

## Список региональных банков середины 2022 года\*

Банк	Лицензия	Место регистрации	Число субъектов РФ**	Число Федеральных округов РФ**
ПАО Банк Санкт-Петербург	436	г. Санкт-Петербург	5	3
ПАО КБ Центр-инвест	2225	Ростовская область	7	4
РНКБ Банк (ПАО)	1354	Республика Крым	6	3
КБ Кубань Кредит ООО	2518	Краснодарский край	4	2
Банк Левобережный (ПАО)	1343	Новосибирская область	5	1
ПАО НБД-Банк	1966	Нижегородская область	6	2
ПАО ЧЕЛИНДБАНК	485	Челябинская область	2	1
АО ВУЗ-банк	1557	Свердловская область	1	1
ООО Банк Аверс	415	Республика Татарстан (Татарстан)	1	1
Таврический Банк (АО)	2304	г. Санкт-Петербург	3	2
ПАО ЧЕЛЯБИНВЕСТБАНК	493	Челябинская область	1	1
АО БАНК СНГБ	588	Ханты-Мансийский автономный округ - Югра	6	3
АО БАНК СГБ	2816	Вологодская область	8	4
АО Дальневосточный банк	843	Приморский край	10	2
АКБ Энергобанк (АО)	67	Республика Татарстан (Татарстан)	4	1
АО КБ Хлынов	254	Кировская область	6	1
КБ ЭНЕРГОТРАНСБАНК (АО)	1307	Калининградская область	4	2
АКБ Алмазэргиэнбанк АО	2602	Республика Саха (Якутия)	3	1
АО ГЕНБАНК	2490	Республика Крым	5	2
ПАО АКБ Приморье	3001	Приморский край	6	4
ООО Хакасский муниципальный банк	1049	Республика Хакасия	2	1
Прио-Внешторгбанк (ПАО)	212	Рязанская область	4	1
ПАО МЕТКОМБАНК	2443	Свердловская область	3	3
АО КБ Урал ФД	249	Пермский край	4	4
ПАО НИКО-БАНК	702	Оренбургская область	1	1
ПАО БыстроБанк	1745	Удмуртская Республика	10	3
Банк КУБ (АО)	2584	Челябинская область	2	2
АО КОШЕЛЕВ-БАНК	3300	Самарская область	3	2
АО Банк Акцепт	567	Новосибирская область	5	2
ЮГ-Инвестбанк (ПАО)	2772	Краснодарский край	3	1

Банк	Лицензия	Место регистрации	Число субъектов РФ**	Число Федеральных округов РФ**
АО КБ Модульбанк	1927	Костромская область	3	2
ПАО Норвик Банк	902	Кировская область	7	3
АО Экономбанк	1319	Саратовская область	1	1
АО БАНК ОРЕНБУРГ	3269	Оренбургская область	1	1
ПАО БАЛТИНВЕСТБАНК	3176	г. Санкт-Петербург	1	1
АО Банк Объединенный капитал	2611	г. Санкт-Петербург	1	1
АО ТАТСОЦБАНК	480	Республика Татарстан (Татарстан)	2	1
АО Кубаньторгбанк	478	Краснодарский край	1	1
Креди Агриколь КИБ АО	1680	г. Санкт-Петербург	2	2
АО СЭБ Банк	3235	г. Санкт-Петербург	1	1
АО Банк ПСКБ	2551	г. Санкт-Петербург	2	2
СИБСОЦБАНК ООО	2015	Алтайский край	1	1
ПАО Томскпромстройбанк	1720	Томская область	1	1
АО Датабанк	646	Удмуртская Республика	2	1
Братский АНКБ АО	1144	Иркутская область	1	1
Банк ПТБ (ООО)	2638	Республика Башкортостан	2	2
ПАО АКИБАНК	2587	Республика Татарстан (Татарстан)	2	2
ПАО Банк Кузнецкий	609	Пензенская область	4	1
(АО Банк Агророс)	2860	Саратовская область	11	4
ООО КБЭР Банк Казани	708	Республика Татарстан (Татарстан)	3	2
АО ВЛАДБИЗНЕСБАНК	903	Владимирская область	3	2
АКБ Форштадт (АО)	2208	Оренбургская область	3	2
Северный Народный Банк (АО)	2721	Республика Коми	2	2
АО ПЕРВОУРАЛЬСКБАНК	965	Свердловская область	1	1
КБ СТРОЙЛЕСБАНК (ООО)	2995	Тюменская область	1	1
АО Солид Банк	1329	Приморский край	12	4
ПАО Банк АЛЕКСАНДРОВСКИЙ	53	г. Санкт-Петербург	4	2
ООО КБ РостФинанс	481	Ростовская область	3	3
ПАО УКБ Новобанк	1352	Новгородская область	1	1
ООО КБ Калуга	1151	Калужская область	1	1
Банк ИТУРУП (ООО)	2390	Сахалинская область	2	1
АО НОКССБАНК	3202	Волгоградская область	2	2
ООО КБ Алтайкапиталбанк	2659	Алтайский край	2	1
ООО КБ Кетовский	842	Курганская область	4	2
АО УКБ Белгородсоцбанк	760	Белгородская область	1	1

Банк	Лицензия	Место регистрации	Число субъектов РФ**	Число Федеральных округов РФ**
ПАО Ставропольпромстройбанк	1288	Ставропольский край	2	1
ООО Камкомбанк	438	Республика Татарстан (Татарстан)	3	1
Муниципальный Камчатпрофитбанк (АО)	2103	Камчатский край	3	2
Банк Снежинский АО	1376	Челябинская область	1	1
АО БАНК Ермак	1809	Ханты-Мансийский автономный округ - Югра	1	1
АО Автоградбанк	1455	Республика Татарстан (Татарстан)	6	4
ООО Земский банк	2900	Самарская область	1	1
АО АИКБ Енисейский объединенный банк	2645	Красноярский край	1	1
АО Кузнецкбизнесбанк	1158	Кемеровская область	1	1
АО комбанк Арзамас	1281	Нижегородская область	1	1
ПАО БАНК СИАБ	3245	г. Санкт-Петербург	4	3
ООО банк Элита	1399	Калужская область	1	1
АО Банк Венец	524	Ульяновская область	1	1
АО Тольяттихимбанк	2507	Самарская область	1	1
АО Великие Луки банк	598	Псковская область	1	1
АО Банк ЧБРР	3527	Республика Крым	2	1
АО Сити Инвест Банк	3194	г. Санкт-Петербург	1	1
АО Банк Вологжанин	1896	Вологодская область	5	1
ИКБР ЯРИНТЕРБАНК (ООО)	2564	Ярославская область	1	1
ООО КБ ГТ банк	665	Краснодарский край	1	1
АО Роял Кредит Банк	783	Приморский край	2	1
ООО Костромаселькомбанк	1115	Костромская область	1	1
АО САРОВБИЗНЕСБАНК	2048	Нижегородская область	1	1
ПАО Донкомбанк	492	Ростовская область	1	1
ООО ЖИВАГО БАНК	2065	Рязанская область	2	1
ПАО КБ Сельмашбанк	106	Ростовская область	2	1
ООО Банк Оранжевый	1659	г. Санкт-Петербург	2	2
ПАО Банк Екатеринбург	3161	Свердловская область	1	1
ООО Банк Саратов	330	Саратовская область	1	1
АО КБ Приобье	537	Ханты-Мансийский автономный округ - Югра	1	1
ООО БАНК КУРГАН	2568	Курганская область	1	1
АО Газнефтьбанк	3223	Саратовская область	1	1
ООО Крона-Банк	2499	Иркутская область	3	2
АО КИБ ЕВРОАЛЬЯНС	1781	Ивановская область	2	1
ООО Примтеркомбанк	21	Приморский край	1	1

Банк	Лицензия	Место регистрации	Число субъектов РФ**	Число Федеральных округов РФ**
АО Банк ТКПБ	1312	Тамбовская область	2	1
АО Первый Дортрансбанк	3271	Кировская область	1	1
АО УРАЛПРОМБАНК	2964	Челябинская область	1	1
БСТ-БАНК АО	2883	Кемеровская область	1	1
ООО Икано Банк	3519	Московская область	1	1
ООО КБ Уралфинанс	1370	Свердловская область	1	1
КБ Долинск (АО)	857	Сахалинская область	1	1
БАНК МСКБ (АО)	2722	Мурманская область	1	1
Банк Йошкар-Ола (ПАО)	2802	Республика Марий Эл	1	1
АО ГОРБАНК	2982	г. Санкт-Петербург	1	1
КБ Континенталь ООО	3184	Ставропольский край	2	1
АО КАБ Викинг	2	г. Санкт-Петербург	1	1
Банк Пермь (АО)	875	Пермский край	1	1
КБ Крокус-Банк (ООО)	2682	Московская область	2	1
ООО АЛТЫНБАНК	2070	Республика Татарстан (Татарстан)	1	1
АКБ Кузбассхимбанк (ПАО)	2868	Кемеровская область	1	1
АО НКБ СЛАВЯНБАНК	804	Новгородская область	1	1
Банк Заречье (АО)	817	Республика Татарстан (Татарстан)	2	2
АО ЕАТПБанк	1765	Астраханская область	1	1
Банк Нальчик ООО	695	Кабардино-Балкарская Республика	1	1
АКБ НООСФЕРА (АО)	2650	Республика Алтай	4	3
ЭКСИ-Банк (АО)	2530	г. Санкт-Петербург	2	1
ООО АвтоКредитБанк	1973	Республика Татарстан (Татарстан)	1	1
АО КБ ВАКОБАНК	1291	Псковская область	1	1
КБ Байкалкредобанк (АО)	2990	Иркутская область	1	1
АО БАНК НБС	1949	Ивановская область	2	1
ООО КБ МВС Банк	2407	Республика Дагестан	1	1
Санкт-Петербургский банк инвестиций (АО)	3468	г. Санкт-Петербург	4	3
ООО КБ ВНЕШФИНБАНК	3173	Краснодарский край	4	3
МКБ Дон-Тексбанк ООО	1818	Ростовская область	1	1
АО КБ САММИТ БАНК	85	Приморский край	1	1
АО ИТ Банк	2609	Омская область	2	1
000 Банк 131	3538	Республика Татарстан (Татарстан)	1	1
СеверСтройБанк АО	3507	Вологодская область	1	1
АО Банк Торжок	933	Тверская область	1	1

Банк	Лицензия	Место регистрации	Число субъектов РФ**	Число Федеральных округов РФ**
ООО КБ Дружба	990	Тюменская область	2	2
ПАО Витабанк	356	Московская область	2	2
АО ИК Банк	1732	Республика Татарстан (Татарстан)	2	2
ООО РУСБС	779	Ставропольский край	1	1
АО АКИБ Почтобанк	1788	Пермский край	1	1
ПАО Комбанк Химик	1114	Нижегородская область	2	2
ООО НОВОКИБ	1747	Кемеровская область	1	1
КБ ОБР (ООО)	1016	Чувашская Республика - Чувашия	1	1
АО Классик Эконом Банк	3298	Республика Северная Осетия - Алания	1	1
Банк Вятич (ПАО)	2796	Рязанская область	2	2
ООО КБ Гефест	1046	Тверская область	2	2
АО КБ НИБ	2876	Самарская область	2	1
АО Таганрогбанк	3136	Ростовская область	1	1
АО БАЛАКОВО-БАНК	444	Саратовская область	1	1
ООО ЗЕМКОМБАНК	574	Ростовская область	1	1
ООО КБ Тайдон	2085	Кемеровская область	1	1
АО БАНК БЕРЕЙТ	3505	Ленинградская область	2	1
АО СЕВЗАПИНВЕСТПРОМБАНК	2152	г. Санкт-Петербург	1	1

<sup>\*</sup> Подразумеваются действующие на 03 августа кредитные организации, соответствующие трем условиям сервиса Brobank.ru, указанным в соответствующем материале.

Источник: сервис Brobank.ru. По данным сайта ЦБ РФ.

<sup>\*\*</sup> Присутствия структурных подразделений банка.